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Ιανουάριος 2023

monashbulletinwww.monash.vic.gov.au

Κοιτάζοντας
εμπρός στο
2023
Το Νέο Έτος έφτασε και είναι μια καλή στιγμή 
για να δούμε τι μέλλει γενέσθαι για το Monash 
το 2023! 
Οι εργασίες για την κατασκευή της εγκατάστασης 
18 γηπέδων τένις του Glen Waverley Sports Hub, 
ύψους $26,7 εκατ., δίπλα στο γήπεδο γκολφ του Glen 
Waverley, βρίσκονται σε εξέλιξη με τους παίκτες να 
αναμένεται να μπουν στα γήπεδα στις αρχές του 2024. 
Η Πολιτειακή Κυβέρνηση έχει δεσμευτεί να διαθέσει 
$21 εκατ. για το έργο με $5,7 εκατ. που θα διατεθούν 
από το Δήμο. Θα περιλαμβάνει περίπτερο για το 
τένις και το γκολφ, καφετερία και βελτιώσεις των 
υπαίθριων χώρων.  

Προχωρούμε με τις εργασίες σχεδιασμού για την 
επέκταση του χώρου στάθμευσης στο Bogong Car 
Park κατά τέσσερις ορόφους για να παρέχουμε 518 
επιπλέον θέσεις στάθμευσης, σε σύνολο 1032 θέσεων, 
κοντά στην ακμάζουσα καρδιά του Glen Waverley. 

Χτίζουμε περισσότερα Κέντρα Προσχολικής Ηλικίας, 
προσφέροντας χώρους νηπιαγωγείου, υπηρεσίες 
υγείας μητέρας και παιδιού και μια ομάδα παιχνιδιού 
για παιδιά με πρόσθετες ανάγκες, όλα σε ένα μέρος. 
Λειτουργεί ήδη ένα στο πρώην νηπιαγωγείο του 
Wellington, ενώ βρίσκεται υπό κατασκευή ένα άλλο 
κέντρο στο Pinewood, και σχεδιάζουμε ένα ακόμη 
κοντά στην Scammell Reserve. 

Ο Δήμος θα συνεχίσει να υλοποιεί τη δέσμευσή του για 
επίτευξη καθαρών μηδενικών εκπομπών διοξειδίου 
του άνθρακα έως το 2025. Μέχρι σήμερα, υπήρξε 
μείωση των Εκπομπών Αερίων του Θερμοκηπίου κατά 
78% και μείωση κατά 28% του κόστους ηλεκτρικής 
ενέργειας (που αντιστοιχεί σε $611.000 ετησίως). 
Διαβάστε περισσότερα στη σελίδα πέντε.

Ενημερώνεστε στο:  www.monash.vic.gov.au 

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
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Monash Civic Centre
293 Springvale Road, Glen 
Waverley 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. | Δευτέρα-
Παρασκευή 

Oakleigh Service Centre
3 Atherton Road, Oakleigh 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. | Δευτέρα-
Παρασκευή 

 9518 3555

 www.monash.
vic.gov.au 

 mail@monash.vic.gov.au

NRS ((για άτομα με 
προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας) 1800 555 660

Για την έκδοση μόνο 
κειμένου του Ενημερωτικού 
Δελτίου του Monash: 

 www.monash.
vic.gov.au/news

Copyright © 2022 Monash City 
Council. Με επιφύλαξη κάθε 
δικαιώματος, η αναπαραγωγή 
σε οποιαδήποτε μορφή απαιτεί 
έγγραφη έγκριση του Δήμου

Ο Δήμος του Monash 
αναγνωρίζει τους 
παραδοσιακούς ιδιοκτήτες 
των εδαφών στα οποία 
συναντιόμαστε, τους Λαούς 
Wurundjeri Woi Wurrung και 
Bunurong, και αναγνωρίζει 
τη συνεχή σύνδεσή τους 
με τη γη και τα ύδατα. 
Εκφράζουμε το σεβασμό 
μας στους Πρεσβύτερους 
του παρελθόντος, του 
παρόντος και μελλοντικούς 
και κατ’ επέκταση σε όλους 
τους Αβορίγινες και τους 
Νησιώτες του Πορθμού 
Τόρες.
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ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΗΣΤΕ 
ΜΑΖΙ ΜΑΣ

  @cityofmonash 

  @MonashCouncil 

  @MonashCouncil

  @MonashCityCouncil

ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
Τα απορρίμματα και η ανακύκλωση θα 
συλλέγονται κανονικά κατά την περίοδο 
των Χριστουγέννων, περιλαμβανομένων 
των δημόσιων αργιών. 

ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
Civic Centre  
293 Springvale Rd, Glen Waverley 

Oakleigh Service Centre  
3 Atherton Rd, Oakleigh 

Παρασκευή 16 Δεκεμβρίου - Κλείνουν 
στις 2 μ.μ.

Παρασ. 23 και Παρασ. 30 Δεκεμ.-
Κλείνουν στις 4 μ.μ.

Δευτέρα 26, Τρίτη 27 Δεκεμ. και Δευτέρα 2 
Ιανουαρίου - Κλειστά

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
Παρασκευή 16 Δεκεμβρίου - Κλείνει στις 
1.30 μ.μ.

Κυρ. 25, Δευτ. 26 και Τρίτη 27 Δεκεμ -  
Κλειστό  
Τετάρτη 28 έως Σάββατο 31 Δεκεμ - 7.30 
π.μ.-3 μ.μ. 
Κυριακή 1 και Δευτέρα 2 Ιανουαρίου - 
Κλειστό 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ ΤΟΥ MONASH
Παρ. 23 Δεκ. - 10 π.μ.-4 μ.μ.*  
Σαβ. 24 Δεκ. - 9 π.μ.-4 μ.μ.* 
Κυρ. 25, Δευτ. 26 και Τρίτη 27 Δεκ. - Κλειστά 
Τετ. 28, Πεμ. 29 και Παρ. 30 Δεκ - 10 π.μ.-
6 μ.μ.  
Σαβ. 31 Δεκ - 9 π.μ.-4 μ.μ.  
Κυρ. 1 και Δευτ. 2 Ιαν.- Κλειστά  
Τρίτη 3 Ιαν -  Συνεχίζονται οι κανονικές - ώρες 

* Η βιβλιοθήκη του Mulgrave 
θα λειτουργεί με τυπικό ωράριο  
λειτουργίας πριν από το κλείσιμο για 
το δεκαπενθήμερο από την Κυριακή 
25 Δεκεμβρίου έως και την Κυριακή 8 
Ιανουαρίου. 

MONASH AQUATIC AND 
RECREATION CENTRE* 
626 Waverley Rd, Glen Waverley

Σαβ. 24 Δεκ - 8 π.μ.-6 μ.μ.  
Κυρ. 25 Δεκ - Κλειστό  
Δευτ. 26 και Τρίτη 27 Δεκ - 9 π.μ.-6 μ.μ.  
Τετ. 28 και Πεμ. 29 Δεκ - 5.45 π.μ.-9 μ.μ.  
Παρ. 30 Δεκ - 5.45 π.μ.-9 μ.μ. 
Σαβ. 31 Δεκ - 8 π.μ.-6 μ.μ. 
Κυρ. 1 και Δευτ. 2 Ιαν - 9 π.μ.-6 μ.μ. 
Τρίτη 3 και Τετ. 4 Ιαν - 5.45 π.μ.-9 μ.μ.

CLAYTON AQUATICS AND HEALTH CLUB*  
Cooke St, Clayton

Σαβ. 24 Δεκ - 8 π.μ.-5 μ.μ.  
Κυρ. 25 Δεκ - Κλειστό  
Δευτ. 26 και Τρίτη 27 Δεκ - 9 π.μ.-5 μ.μ.  
Τετ. 28, Πέμ. 29 και Παρ. 30 Δεκ - 6 π.μ.-9 
μ.μ.  
Σαβ. 31 Δεκ - 8 π.μ.-5 μ.μ. 
Κυρ. 1 και Δευτ. 2 Ιαν - 9 π.μ.-5 μ.μ. 
Τρίτη 3 και Τετ. 4 Ιαν - 6 π.μ.-9 μ.μ.

OAKLEIGH RECREATION CENTRE*  
Park Rd, Oakleigh

Σαβ. 24 Δεκ ........ 8 π.μ.-6 μ.μ.  
Κυρ. 25 Δεκ -  Κλειστό  
Δευτ. 26 και Τρίτη 27 Δεκ - 9 π.μ.-6 μ.μ.  
Τετ. 28, Πέμ. 29 και Παρ. 30 Δεκ - 6 π.μ.-9 
μ.μ.  
Σαβ. 31 Δεκ - 8 π.μ.-6 μ.μ. 
Κυρ. 1 και Δευτ. 2 Ιαν - 9 π.μ.-6 μ.μ. 
Τρίτη 3 και Τετ. 4 Ιαν - 6 π.μ.-9 μ.μ.

*Οι ώρες λειτουργίας του Κέντρου 
Αναψυχής ενδέχεται να αλλάξουν. 

ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟ Ωράριο Λειτουργίας

Οι πληροφορίες στο 
Ενημερωτικό Δελτίο 
Ιανουαρίου ισχύουν κατά τη 
στιγμή της εκτύπωσης στις 30 
Νοεμβρίου 2022.

ΤΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΑ ΚΑΛΑΝΤΑ 
ακυρώνονται
Το τελευταίο Ενημερωτικό Δελτίο του Monash είχε πληροφορίες για τα 
Κάλαντά μας στο Φως των Κεριών. 

Δυστυχώς, σε συνεννόηση με την Parks Victoria που διαχειρίζεται το Jells Park, πήραμε 
τη δύσκολη απόφαση ότι δεν θα ήταν ασφαλές για το πάρκο να χρησιμοποιηθεί λόγω 
της υγρασίας και της κατάστασης του εδάφους, εξ αιτίας των ακραίων καιρικών συνθηκών. 
Ελπίζαμε ότι το έδαφος θα στέγνωνε, αλλά δεν ήταν δυνατόν να δημιουργηθούν με 
ασφάλεια οι υποδομές, σκηνή, οχήματα έκτακτης ανάγκης, ή να λειτουργήσει με ασφάλεια 
ο χώρος στάθμευσης δεδομένης της λάσπης.  

Γνωρίζουμε πόσο ανυπομονεί η κοινότητά μας για τα Κάλαντα και απογοητευτήκαμε 
που δεν μπορέσαμε να πραγματοποιήσουμε αυτήν την εκδήλωση. Για να μάθετε πώς θα 
γιορτάζουμε τα Χριστούγεννα, διαβάστε για το Χριστουγεννιάτικο Δέντρο μας στο Eaton 
Mall (σελίδα τρία) και το πρόγραμμα των 12 Χριστουγεννιάτικων Ημερών (οπισθόφυλλο). 

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/news
http://www.monash.vic.gov.au/news
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ τη Δήμαρχο Cr Tina Samardzija  

ΤΟ ΠΝΕΥΜΑ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ 
φωτίζει το Eaton Mall
Στο Eaton Mall στο Oakleigh το πνεύμα των Χριστουγέννων ζωντανεύει 
καθώς το Χριστουγεννιάτικο Δέντρο του Monash θα λάμπει κάθε βράδυ 
μέχρι τα Χριστούγεννα. 

Τοπικές οικογένειες και κάτοικοι ενώθηκαν με τη Δήμαρχο Cr Tina 
Samardzija, την Αντιδήμαρχο Cr Nicky Luo και τον Δημοτικό Σύμβουλο Cr 
Theo Zographos για να «φωτίσουν επίσημα το εμπορικό κέντρο» στις 18 
Νοεμβρίου. 

Ευχαριστούμε όλους όσους ήρθαν κοντά μας για να εγκαινιάσουμε τη 
φετινή εορταστική περίοδο στο Monash. 

Το Χριστουγεννιάτικο Δέντρο του Monash βρίσκεται στην Atherton 
Road στο Eaton Mall στο Oakleigh. Σας προσκαλούμε να περάσετε για 
μια φωτογραφία με την οικογένεια και τους φίλους σας και να πάρετε 
μεσημεριανό γεύμα ή δείπνο σε ένα από τα απίστευτα γειτονικά 
εστιατόρια του Oakleigh.
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Αυτή είναι η πρώτη μου στήλη ως η 
νέας Δήμαρχός σας, μια θέση που 
έχω την τιμή να υπηρετώ. 

Είμαι τυχερή που με στηρίζουν 
εξαιρετικοί συνάδελφοι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι και είμαι ευγνώμων που 
με εμπιστεύτηκαν ως Δήμαρχο. 
Γνωρίζω ότι θα συνεχίσουμε να 
συνεργαζόμαστε προς όφελος της 
κοινότητάς μας το επόμενο έτος. 

Προτεραιότητά μας στο Δήμο 
εξακολουθεί να είναι η ανάκαμψη 
από τη COVID. Αν και έχουμε 
αντιμετωπίσει πολλές προκλήσεις, 
υπάρχει τόση θετικότητα και ελπίδα 
στην κοινότητά μας. 

Από τότε που έγινα Δημοτική 
Σύμβουλος, η ανθεκτικότητα που 
βλέπω στην κοινότητά μας ήταν μια 
από τις μεγαλύτερες εμπνεύσεις μου. 

Τόσοι πολλοί υπέροχοι άνθρωποι 
ανάμεσά μας σκέφτονται πρώτα - τι 
μπορώ να κάνω για να βοηθήσω 
τους άλλους; Όχι, τι σημαίνει αυτό 

για μένα; Αυτοί είναι οι άνθρωποι 
που με εμπνέουν καθημερινά 
να συνεχίσω και να κάνω ό, τι 
μπορώ για να κάνω τα πράγματα 
καλύτερα. 

Άνθρωποι που βλέπουν κάποιον 
που χρειάζεται βοήθεια, κάτι που 
χρειάζεται βελτίωση και απλά 
προχωρούν και το κάνουν.

Ο καλύτερος τρόπος με τον οποίο 
ο Δήμος μπορεί να υποστηρίξει 
την κοινότητά μας είναι να παρέχει 
τις βασικές υπηρεσίες στις οποίες 
βασίζεστε και να είστε σίγουροι ότι 
το κάνουμε αποτελεσματικά και 
αποδοτικά, με την καλύτερη σχέση 
ποιότητας / τιμής. 

Με δύο μικρά παιδιά, γνωρίζω τον 
σημαντικό ρόλο που διαδραματίζει 
ο Δήμος στη ζωή των οικογενειών. 
Θα συνεχίσω να εστιάζει ο Δήμος 
στις υπηρεσίες και τις υποδομές για 
τους νεότερους κατοίκους μας και τις 
οικογένειές τους, όπως νηπιαγωγεία, 
παιδικές χαρές και εγκαταστάσεις 
υγείας μητέρας και παιδιού. 

Θέλω ο Δήμος να βοηθήσει την 
τοπική μας κοινότητα να είναι πιο 
υγιής και πιο ενεργή, με τρόπους 
που της ταιριάζει. Είτε αυτό 
σημαίνει συμμετοχή σε οργανωμένο 
αθλητισμό, χρησιμοποιώντας τα 
ενεργά κέντρα αναψυχής μας, είτε 
απλά έξω, στα πάρκα και τις τοπικές 
περιοχές μας. Και θέλω ο Δήμος να 
κάνει περισσότερα για να βοηθήσει 

τις μητέρες 
να δώσουν 
προτεραιότητα 
στη δική τους υγεία και 
ευεξία, γιατί γνωρίζω πόσο 
εύκολο είναι να δώσουμε 
προτεραιότητα στη φροντίδα 
των παιδιών και των άλλων και 
να θέσουμε τους εαυτούς μας σε 
δεύτερη μοίρα.   

Και όταν σχεδιάζουμε και παρέχουμε 
αυτά τα πράγματα, πρέπει να 
διασφαλίσουμε ότι η μεταναστευτική 
μας κοινότητα είναι μέρος αυτών.

Περισσότεροι από το 50 τοις 
εκατό των κατοίκων του Monash 
γεννήθηκαν στο εξωτερικό όπως 
οι γονείς μου και είμαι περήφανη 
για την κληρονομιά μου. Η 
διαφορετικότητά μας είναι η 
δύναμή μας και θα συνεχίσω να 
το επισημαίνω και να το γιορτάζω. 
Οι προοπτικές σας, οι βιωμένες 
εμπειρίες, οι ελπίδες και τα όνειρά 
σας έχουν σημασία και θέλουμε να 
τα ακούσουμε. 

Ελπίζω να σας δω έξω και αυτή τη 
χρονιά - παρακαλώ επικοινωνήστε 
μαζί μας αν μπορώ να βοηθήσω με 
οποιονδήποτε τρόπο. 

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί 
μου ανά πάσα στιγμή εάν έχετε 
οποιεσδήποτε ερωτήσεις ή σχόλια 
στο  0435 011 927 ή   tina.
samardzija@monash.vic.gov.au 

Η Δήμαρχος Cr Tina Samardzija και η Αντιδήμαρχος Cr Nicky Luo

mailto:tina.samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:tina.samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=


Ο σχεδιασμός για την παράδοση της επέκτασης στον 
υπάρχοντα πολυώροφο χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων 
στη Bogong Avenue, στο Glen Waverley, βρίσκεται σε καλό 
δρόμο, με μια προσφορά για την κατασκευή να δημοσιεύεται 
σύντομα. Στη συνέχεια, ο Δήμος θα εξετάσει εάν θα προκηρύξει 
διαγωνισμό για την κατασκευή της επέκτασης του χώρου 
στάθμευσης τους επόμενους μήνες. 

Η επέκταση τεσσάρων επιπλέον ορόφων θα παρέχει περίπου 518 
νέες θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων στο χώρο της Bogong Ave. 

Στο πλαίσιο της διαδικασίας, σχεδιάζουμε επίσης το κλείσιμο του 
υπάρχοντος χώρου στάθμευσης, λόγω των εργασιών επέκτασης 
και της πιθανής διακοπής της στάθμευσης αυτοκινήτων εντός του 
κέντρου εμπορικών δραστηριοτήτων.

Εξετάζονται και άλλες δυνατότητες στάθμευσης 
αυτοκινήτων. Επανεξετάζουμε τη στάθμευση επί του 

δρόμου σε κοντινή απόσταση, εντοπίζοντας δυνατότητες 
για αλλαγή των υφιστάμενων περιορισμών στάθμευσης για την 

υποκατάσταση των χώρων στάθμευσης που θα χαθούν κατά τη 
διάρκεια της κατασκευής. Θα μιλήσουμε με τους κατοίκους σε 

αυτούς τους δρόμους για τις αλλαγές που προτείνονται. 

Παραμένουμε σταθεροί στη δέσμευσή μας να παρέχουμε 
πρόσθετες, προσβάσιμες και ασφαλείς θέσεις στάθμευσης 
αυτοκινήτων στους κατοίκους και τις τοπικές επιχειρήσεις. 

Περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τη στάθμευση στην 
περιοχή θα παρέχονται καθώς το έργο πλησιάζει στην κατασκευή. 

Περισσότερες πληροφορίες:  shape.monash.vic.gov.au/bogong  

Το Σχέδιο Δράσης για άτομα 
ΛΟΑΤΚΙ+ που εγκρίθηκε πρόσφατα 
από το Δήμο βασίζεται στην 
ισχυρή δέσμευσή μας για ένταξη 
και παρέχει ένα πλαίσιο με 
σαφείς δράσεις για την καλύτερη 
κατανόηση και ανταπόκριση στις 
εμπειρίες και τις προτεραιότητες 
των κοινοτήτων μας ΛΟΑΤΚΙ+. 

Ως το πλησιέστερο επίπεδο 
διακυβέρνησης στην κοινότητα, 
πιστεύουμε ότι έχουμε σημαντικό 
ρόλο για να γιορτάσουμε μαζί τη 
διαφορετικότητα, να προωθήσουμε 
την κοινωνική ένταξη και να 

προωθήσουμε την ισότητα, την 
ασφάλεια και την πρόσβαση σε 
όλο το Monash για όλους τους 
ανθρώπους, ανεξάρτητα από τη 
σεξουαλικότητα, τα χαρακτηριστικά ή 
την ταυτότητα του φύλου. 

Το τετραετές σχέδιο αναπτύχθηκε 
με τη συμβολή της κοινότητάς μας 
και σε στενή συνεργασία με τη 
Συμβουλευτική Επιτροπή ΛΟΑΤΚΙ+ 
του Δήμου, και  περιλαμβάνει 
δράσεις σε βασικούς τομείς 
προτεραιότητας. 

Δεν είστε σίγουροι τι σημαίνει 
ΛΟΑΤΚΙ+ ; Στο Monash 

χρησιμοποιούμε τον όρο  
ΛΟΑΤΚΙ+ [LGBTIQA+] για λεσβίες, 
ομοφυλόφιλους, αμφιφυλόφιλους, 
τρανσέξουαλ, ίντερσεξ, queer και 
ασέξουαλ. Το σύμβολο συν (+) 
αναγνωρίζει ότι η γλώσσα μπορεί 
να εξελιχθεί σε τρόπο που να 
περιγράφει τους διαφορετικούς 
τρόπους με τους οποίους οι 
άνθρωποι μπορούν να βιώσουν το 
φύλο, τη σεξουαλικότητα και τα 
χαρακτηριστικά του φύλου.

Διαβάστε το σχέδιο:   
 shape.monash.vic.gov.au/lgbtiqa 

Ο ΔΗΜΟΣ ΓΙΟΡΤΑΖΕΙ  
την έγκριση του εναρκτήριου Σχεδίου Δράσης των ατόμων ΛΟΑΤΚΙ+ 

ΝΕΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΓΙΑ 
ΣΚΥΛΟΥΣ ΧΩΡΙΣ ΛΟΥΡΙ το 
Monash 
Μετά από εκτεταμένη διαβούλευση με 
την κοινότητα, ο Δήμος ενέκρινε μια νέα 
Πολιτική για Σκύλους Χωρίς  Λουρί ως οδηγό 
για τον τρόπο με τον οποίο διαχειριζόμαστε 
τους ελεύθερους χώρους με την αύξηση της 
ιδιοκτησίας σκύλων στο Monash. 

Αυτή η διαδικασία περιλάμβανε επίσης μια 
επανεξέταση των περιοχών ‘χωρίς λουρί’ σε 
όλο το Monash, επιδιώκοντας να αυξήσει 
αυτούς του χώρους και να προτείνει αλλαγές 
σε ορισμένες τοποθεσίες που έχουν ήδη 
οριστεί ως περιοχές για σκύλους χωρίς λουρί.

Όπως και άλλοι Δήμοι των προαστίων, το 
Monash βιώνει αύξηση του πληθυσμού 
του και πίεση στους δημόσιους υπαίθριους 
χώρους μας. Με τη συνεχή αύξηση του 
αριθμού των εγγεγραμμένων σκύλων στο 
Monash, ο σχεδιασμός και η διαχείριση 
περιοχών χωρίς λουρί για να περπατούν οι 
άνθρωποι και να ασκούν 
τα σκυλιά τους είναι 
ζωτικής σημασίας. 

Αυτό το έργο βασίστηκε 
σε διαβούλευση 
με την κοινότητα, 
περιλαμβανομένων 
εκατοντάδων σχολίων 
μέσω του διαδικτυακού 
κόμβου διαβούλευσης 
Shape Monash, επίσημων 
υποβολών και αναφορών. 

Μεταβείτε στο   shape.monash.vic.gov.au/
dogs για να μάθετε περισσότερα σχετικά με 
το τι θα συμβεί στη συνέχεια. 
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Ο ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
BOGONG  
με το βλέμμα 
στραμμένο στην 
κατασκευή του

http://shape.monash.vic.gov.au/bogong
http://shape.monash.vic.gov.au/lgbtiqa
http://shape.monash.vic.gov.au/dogs
http://shape.monash.vic.gov.au/dogs


Αλλαγές στην 
ανακύκλωση 
ΜΑΛΑΚΩΝ 
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ  
Ο Δήμος είναι απίστευτα απογοητευμένος 
από την πρόσφατη, ξαφνική και απροσδόκητη 
διακοπή του προγράμματος Redcycle, 
ανακύκλωσης μαλακών πλαστικών στα Coles 
και Woolworths. 

Αυτό το πρόγραμμα παρείχε τη δυνατότητα στους 
ανθρώπους να ανακατευθύνουν αντικείμενα 
όπως  πλαστικές σακούλες μακριά από την 
υγειονομική ταφή και το σύστημα ανακύκλωσης. 
Έκτοτε αναζητούμε καθοδήγηση από άλλα επίπεδα 
διακυβέρνησης και τον τομέα της ανακύκλωσης 
σχετικά με εναλλακτικές επιλογές.  

Περισσότερες πληροφορίες:  www.monash.
vic.gov.au/soft-plastics-recycling-changes 

ΓΝΩΡΙΣΤΕ ΤΗΝ 
Πρωταθλήτρια Ανακύκλωσης
Η Ruth Perry, κάτοικος του Hughesdale, 
ανακηρύχθηκε μια από τις Πρωταθλήτριες 
Ανακύκλωσης, λαμβάνοντας «χρυσό αστέρι» 
για τις πρακτικές ανακύκλωσης και διάθεσης 
απορριμμάτων τροφίμων. 

Η Ruth είναι μια από τους πολλούς κατοίκους 
που μας βοηθούν να δημιουργήσουμε ένα πιο 
βιώσιμο Monash.

Οι σημαντικότερες συμβουλές της Ruth για την 
ανακύκλωση περιλαμβάνουν τη διατήρηση 
των τριών κύριων κάδων στην κουζίνα της για 
γενικά απορρίμματα, απορρίμματα τροφίμων 
και ανακυκλώσιμα απορρίμματα, καθώς 
και ενός εύχρηστου οδηγού ανακύκλωσης, 
κολλημένου στο ψυγείο για αναφορά, όταν 
δεν είστε σίγουροι πού να απορρίψετε κάτι. 

Άλλες μικρές νίκες περιλαμβάνουν την 
διατήρηση επαναχρησιμοποιήσιμων 
αντικειμένων στην κουζίνα, όπως 
επαναχρησιμοποιήσιμες σακούλες σάντουιτς 
αντί για περιτυλίγματα μιας χρήσης [Glad 
Wrap] για να αποφύγετε τα μαλακά πλαστικά. 
Επίσης προσπαθήστε να πουλάτε ή να χαρίζετε 
υφάσματα ή ρούχα που δε θέλετε στο τοπικό 
φιλανθρωπικό κατάστημα [op-shop]. 

Η Ruth λέει ότι, όπως πολλοί, διαχειρίζεται 
ένα πολυάσχολο νοικοκυριό και δεν το 
κάνει πάντα σωστά, αλλά πιστεύει ότι είναι 
σημαντικό να συνεχίσουμε να ‘παίζουμε 
το ρόλο μας’ για να υποστηρίξουμε το 
περιβάλλον και να μειώσουμε το αποτύπωμα 
άνθρακα για τις μελλοντικές γενιές. 

Χρειάζεστε έναν γρήγορο ‘Οδηγό Ανακύκλωσης’ 
[‘How to Recycle Guide?’] Επισκεφθείτε το  

 www.monash.vic.gov.au/How-do-I-recycle 

Τώρα διατίθεται βοήθεια 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ 

Εγκαταστήσαμε έναν νέο σταθμό επισκευής ποδηλάτων 
στο Κέντρο Υδάτινης Αναψυχής του Monash (MARC) στο Glen 
Waverley. Πλήρης με τρόμπα ποδηλάτου και εργαλεία, ο 
σταθμός επισκευής θα επιτρέπει στους χρήστες ποδηλάτων να 
κάνουν μικρές επισκευές.

Για εκείνους που χρειάζονται οδηγίες, υπάρχει ένας κωδικός QR 
στο σταθμό επισκευής ποδηλάτων που μπορείτε να σαρώσετε 

για να σας συνδέσει με 
πληροφορίες σχετικά με τον 
τρόπο χρήσης των εργαλείων 
και τον τρόπο πραγματοποίησης 
απλών επισκευών.

Για τις τοποθεσίες άλλων 
σταθμών επισκευής 
ποδηλάτων στο Monash ή εάν 
ενδιαφέρεστε για εκδηλώσεις 
με ποδήλατα και θέλετε να 
ενημερωθείτε για μελλοντικά 
συνεργεία, επικοινωνήστε με: 

 sustainability@monash.vic.
gov.au 
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Έχουμε κάνει μεγάλα βήματα προς την επίτευξη του στόχου 
μας για μηδενικές εκπομπές του διοξειδίου του άνθρακα έως 
το 2025 για τις εκπομπές αερίων του θερμοκηπίου (GHG) στο 
πλαίσιο του Σχεδίου Δράσης μας για Μηδενικές Εκπομπές 
Άνθρακα.

Θέσαμε στόχο μείωσης των Εκπομπών Αερίων του Θερμοκηπίου 
κατά 60% έως τον Ιούλιο του 2022 και τον υπερβήκαμε, 
επιτυγχάνοντας μείωση κατά 78%, κυρίως λόγω της συνεργασίας 
μας για 100% ανανεώσιμες πηγές ενέργειας, με άλλους 46 δήμους 
της Βικτώριας, στο πλαίσιο της Victorian Energy Collaboration. 

Άλλες αλλαγές που έχουμε κάνει για να επιτύχουμε τον στόχο 
μας περιλαμβάνουν:

 » Ολοκλήρωση οκτώ ενεργειακών ελέγχων σε κοινοτικά κτήρια 
(επιχορηγούμενη χρηματοδότηση)

 » Επικαιροποιήσεις της πολιτικής προμηθειών για την ενθάρρυνση 
της ενεργειακής απόδοσης, της μείωσης των εκπομπών αερίων 
και της αυξημένης χρήσης ανακυκλωμένων υλικών

 » Περισσότερα ηλεκτρικά οχήματα, σταθμοί φόρτισης και 
βελτιωμένη απόδοση στόλου

 » Συνεχής υποστήριξη της Εξοικονόμησης Ενέργειας [Energy 
Savers] για τις επιχειρήσεις και των Φωτοβολταϊκών 
Συστημάτων [Solar Savers] για την κοινότητα.

Είχαμε επιτυχία στην προσέλκυση σχεδόν $1,95 εκατ. σε 
επιχορηγήσεις για την υλοποίηση δράσεων χαμηλών εκπομπών 
αερίων στο σχέδιό μας και θα συνεχίσουμε να επιδιώκουμε 
επιδοτήσεις στο μέλλον.

Διαβάστε περισσότερα για την έκθεση προόδου μας εδώ:   
 www.monash.vic.gov.au/zero-net-plan

Ενημέρωση ΜΗΔΕΝΙΚΩΝ ΕΚΠΟΜΠΩΝ

http://www.monash.vic.gov.au/soft-plastics-recycling-changes
http://www.monash.vic.gov.au/soft-plastics-recycling-changes
http://www.monash.vic.gov.au/How-do-I-recycle
mailto:sustainability%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:sustainability%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/zero-net-plan
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Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
Deputy Mayor 
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

Δημοτικούς Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή μέσω email. 

Επιστολές μπορούν να 
ταχυδρομηθούν προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Mayor
9518 3524 /  
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Tuesday 31 Ιανουαρίου, 7pm 

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley 

Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση αυτοπροσώπως ή 
δείτε τη ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 
Ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης και ενημερώσεις: 

 www.monash.vic.gov.au/meetings

ΝΕΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
Cr Paul Klisaris

Γράφοντας αυτή τη στήλη, είναι μια ευκαιρία να αναλογιστούμε το 
έτος πέρασε, τα επιτεύγματα του Δήμου και τη δική μου συμβολή. 

Είμαι περήφανος για όσα πετύχαμε τον τελευταίο χρόνο, μαζί 
με την κοινότητα Monash, σε μια κατά καιρούς αβέβαιη και 
προκλητική κατάσταση με τη COVID να αποτελεί κυρίαρχο 
παράγοντα, ιδιαίτερα στις αρχές του 2022. 

Ως κάποιος που λειτουργεί μια μικρή επιχείρηση, έχω πλήρη 
επίγνωση των δυσκολιών που αντιμετωπίζει η επιχειρηματική 
μας κοινότητα. Ας ελπίσουμε ότι βρισκόμαστε τώρα σε ένα 
σημείο όπου μπορούμε να επικεντρωθούμε στο μέλλον. 

Ήμουν ενθουσιασμένος, μαζί με τους συναδέλφους μου 
Συμβούλους, που επιτέλους μπόρεσα να γνωρίσω αυτοπροσώπως 
τα υπέροχα μέλη της κοινότητάς μας που αναγνωρίστηκαν για το 
κοινοτικό τους έργο με μια υποψηφιότητα για το βραβείο Sir John 
Monash. Ήταν μια εξαιρετική βραδιά και ευχαριστώ όλους τους 
άξιους υποψηφίους μας. Στη φωτογραφία παραπάνω, μαζί μου, 
είναι η νικήτρια του βραβείου Πολυπολιτισμικού Πρωταθλητή του 
2022, Sithy Marikar. 

Χωρίς αμφιβολία, ένα άλλο σημαντικό σημείο για μένα φέτος 
ήταν η υποστήριξη από το Δήμο για ένα νέο αθλητικό και 
κοινοτικό περίπτερο στη Jack Edwards Reserve. Αυτό ήταν 
ένα έργο που υπερασπίστηκα κατά τη διάρκεια της θητείας 
μου στο Δήμο και πιστεύω ότι αυτή η καλά σχεδιασμένη 
εγκατάσταση θα γίνει ένα ορόσημο για το οποίο τόσο ο 
σύλλογος όσο και η κοινότητα θα είναι περήφανοι. 

Ο Δήμος συνεισφέρει $8,2 εκατ. σε αυτό το έργο, με συνεισφορά 
$4 εκατ. από την πολιτειακή κυβέρνηση, $2 εκατ. από την 
ομοσπονδιακή κυβέρνηση και $500.000 από το Oakleigh 
Cannons Football (Soccer) Club. 

Το περίπτερο θα σχεδιαστεί για να είναι προσβάσιμο σε 
κοινοτικές ομάδες και να πληροί τα υψηλά πρότυπα για 
το ποδόσφαιρο, όπως ορίζονται από το Football Victoria. 
Θα περιλαμβάνει νέα αποδυτήρια, αίθουσες διαιτητών, 
αποθηκευτικούς χώρους, αίθουσα πρώτων βοηθειών, 
κοινοτικό χώρο συσκέψεων με εμπορική κουζίνα και λουτρά. 
Αίθουσες συσκέψεων, προσβάσιμες δημόσιες τουαλέτες και 
στεγασμένο χώρο καθισμάτων για τουλάχιστον 500 άτομα με 
σχετικό χαρακτηριστικό εξωραϊσμού τοπίου του έργου. 

Είναι σημαντικό ότι το νέο περίπτερο θα διαδραματίσει καίριο 
ρόλο στην παροχή εγκαταστάσεων που υποστηρίζουν τα 
νεαρά κορίτσια και τις γυναίκες προκειμένου να διαπρέψουν, 
εξαλείφοντας τους όρους ανταγωνισμού όσον αφορά την 
προσβασιμότητα και τις ευκαιρίες στον γυναικείο αθλητισμό. 
Κάτι που λείπει και πρέπει να βελτιωθεί. 

Υπάρχει ακόμη δουλειά που πρέπει να γίνει για να καλυφθεί 
η πρόσθετη χρηματοδότηση ύψους $2 εκατ.  για αυτό το έργο, 
και διερευνώνται διάφοροι τρόποι χρηματοδότησης για την 
κάλυψή της. Έχουμε μπροστά μας μια ευκαιρία να επιτύχουμε 
ένα αποτέλεσμα που είναι καινοτόμο και εξαιρετικό. Είμαι 
ενθουσιασμένος για το τι μπορούμε να προσφέρουμε για 
να βελτιώσουμε τις εγκαταστάσεις για τον σύλλογο και την 
κοινότητά μας. 

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου στο:  
 0412 516 026 ή  Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au
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ΕΛΑΤΕ Να κλωτσήσετε στο 
Oakleigh  
Για να γιορτάσουμε την υποψηφιότητα της Jack 
Edwards Reserve στο Oakleigh ως πιθανής βάσης της 
ομάδας ποδοσφαίρου για το Παγκόσμιο Κύπελλο 
Γυναικών Αυστραλίας και τη Νέας Ζηλανδίας 2023 
της FIFA για το επόμενο έτος, και για να φέρουμε 
νεαρούς συμμετέχοντες στο άθλημα, διοργανώνουμε 
μια μεγάλη εκδήλωση ποδοσφαίρου νέων. 

Περίπου 150 εκκολαπτόμενοι Matildas και Socceroos 
αναμένεται να συρρεύσουν στη Jack Edwards Reserve 
το Σάββατο 4 Φεβρουαρίου για μια μέρα διασκέδασης, 
δράσης και παγκόσμιου παιχνιδιού. 

Θα έχουμε προπονητές που θα κάνουν ασκήσεις, 
παιχνίδια και διασκεδαστικές δραστηριότητες σε μια 
ημερίδα Έλα και Δοκίμασε [Come and Try] (10 π.μ.-12 μ.μ.) 
και, αργότερα (1 μ.μ.-4 μ.μ.), θα υπάρχουν φουσκωτοί 
χώροι ποδοσφαίρου διαθέσιμοι για να τους απολαύσουν 
τα παιδιά δοκιμάζοντας τις νέες τους δεξιότητες. 

Οι εγγραφές για την εκδήλωση θα ξεκινήσουν τον 
Ιανουάριο.

Περισσότερες πληροφορίες και εγγραφές   

 www.monash.vic.gov.au/active-communities 

CLAYTON 
FESTIVAL

ΔΩΡΕΑΝ
Εκδήλωση και

είσοδος

ΣΗΜΕΙΩΣΤΕ ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ
26 Φεβρουαρίου 2023

Για περισσότερες πληροφορίες: 9518 3636 
www.monash.vic.gov.au/fes�val 

#ClaytonFes�val2023     
#ThisisMonash

Ελάτε μαζί μας για να γιορτάσουμε το Έτος του 
Κουνελιού στο Σεληνιακό Νέο Έτος 2023 και το 
Φεστιβάλ Φαναριών, στο Glen Waverley.

Το φεστιβάλ, που θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 5 
Φεβρουαρίου (11 π.μ. - 9 μ.μ.) στο Kingsway, θα είναι 
μια γιορτή χρώματος, μουσικής και φαγητού.

Ο ετήσιος εορτασμός του Σεληνιακού Νέου Έτους είναι 
το πιο σημαντικό πολιτιστικό φεστιβάλ για την κινεζική 
κοινότητα και γιορτάζει τον ερχομό του νέου έτους 
με τελετουργίες, παραδόσεις και τελετές που έχουν 

σχεδιαστεί για να φέρουν νέα και καλή τύχη για το 
επόμενο έτος.

Στον Κινεζικό Ζωδιακό κύκλο, η 
προσωπικότητα και τα χαρακτηριστικά 
του κουνελιού περιλαμβάνουν την 

τρυφερότητα, την αξιοπρέπεια και τη 
γενναιοδωρία.

Αυτή η πολυαναμενόμενη, ετήσια εκδήλωση 
διοργανώνεται από την Επιτροπή Κινεζικών Εκδηλώσεων 
του Monash με την υποστήριξη του Δήμου του Monash.

Το Σεληνιακό Νέο Έτος και το Φεστιβάλ 
Φαναριών είναι μόνο μία συμμετοχή 
σε ένα συναρπαστικό ημερολόγιο 
εκδηλώσεων στις αρχές του 
2023, με το Φεστιβάλ Clayton 
να έχει οριστεί για την 
Κυριακή 26 Φεβρουαρίου 
και το Ζωντανά στο 
Warrawee το Σάββατο 18 
Μαρτίου.

Διαβάστε περισσότερα 
για την πολυάσχολη 
φεστιβαλική περίοδο

 www.monash.
vic.gov.au/Council-
Festivals-and-Events 

ΣΕΛΗΝΙΑΚΟ ΝΕΟ ΕΤΟΣ   
βοηθήστε στον εορτασμό του Έτους του Κουνελιού

http://www.monash.vic.gov.au/active-communities
http://www.monash.vic.gov.au/Council-Festivals-and-Events
http://www.monash.vic.gov.au/Council-Festivals-and-Events
http://www.monash.vic.gov.au/Council-Festivals-and-Events


www.monash.vic.gov.au/festivals
Το πρόγραμμα υπόκειται σε αλλαγές

Kingsway, Glen Waverley

3 μ.μ.-6 μ.μ.: Adagio Elves, 
Stilt Walkers

Pinewood Shopping  
Village, Mount Waverley

3 μ.μ.-6 μ.μ.: Roller Skaters

Huntingdale  
Shopping Centre

3 μ.μ.-6 μ.μ.: Tap Duo

Clayton Community  
Centre & Clayton Road

3 μ.μ.-6 μ.μ. Adagio Elves, 
Stilt Walkers

Brandon Park  
Shopping Centre

10 π.μ. -1 μ.μ.: Lolly Ladies  
with Bubbles, Roller Skaters

Poath Road Parklet, 
Hughesdale

3 μ.μ.-6 μ.μ.: Adagio Elves

Winbourne Road Parklet, 
Mount Waverley

3 μ.μ.-6 μ.μ.: Circus Tricks

Eaton Mall, Oakleigh

10 π.μ. -1 μ.μ.: Lolly Ladies  
with Bubbles, Roller Skaters

Clayton Community  
Centre & Clayton Road

 Roller Skaters, 
Circus Tricks

Huntingdale  
Shopping Centre

3 μ.μ.-6 μ.μ.: Tap Duo
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 Παρασκευή
 16 Δεκεμβρίου

10 π.μ. -1 μ.μ.:

12 Χριστουγεννιάτικες μέρες στο Monash

Τρίτη
 13 Δεκεμβρίου

Poath Road Parklet, 
Hughesdale
3 μ.μ.-6 μ.μ.: Roller Skaters

Τετάρτη
14 Δεκεμβρίου

Winbourne Road Parklet,
Mount Waverley
3 μ.μ.-6 μ.μ.: Circus Tricks

3  Πέμπτη 
15 Δεκεμβρίου

Σάββατο
17 Δεκεμβρίου

Κυριακή
18 Δεκεμβρίου

Δευτέρα
19 Δεκεμβρίου

Τρίτη
20 Δεκεμβρίου

Τετάρτη    
21 Δεκεμβρίου

Πέμπτη
22 Δεκεμβρίου

Παρασκευή
23 Δεκεμβρίου

Σάββατο 
24 Δεκεμβρίου


